
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 51 DEL 14-05-2018 Registro Gen. N. 155

OGGETTO: NOLEGGIO 24 mesi  N 2 FOTOCOPIATRICI ditta abacus

L’anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Premesso che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare

della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 1 DEL 13/04/2018 CON OGGETTO

".APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE- DUP SEMPLIFICATO ED
ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES.FIN. 2018 E
TRIENNALE2018/2020"

Richiamata , altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  13/04/2018 Con la
quale si procedeva ad approvare il PEG, assegnare in via definitiva i budget ed approvare IL
PIANO DELLE PERFORMANCES

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo
n. 267 del 18.08.2000;
 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art.
183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto di avere  provveduto  all’analisi delle offerte  presenti  nel mercato  elettronico
Me Pa relative  al noleggio  di fotocopiatrici;
 Valutato  che tra le offerte  economiche  e le offerte presenti  nel MePa della  Consip
Spa quella piu’  favorevole  e  corrispondente    alle  nostre  esigenze    è  quella    della
ABACUS INFORMATICA SRL Partita IVA 01130830431 Indirizzo Sede Legale VIA G. NATALI,
29/31 - 62100 - MACERATA(MC) Telefono 0733202999 Fax 0733202898 e-mail di contatto
ABACUSINFORMATICA@PEC.IT Tipologia societaria SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Codice Fiscale dell'impresa 01130830431 Provincia sede registro imprese MC
Numero iscrizione registro imprese 118232 Codice Ditta INAIL 3837712 Numero P.A.T. 07726702
Matricola aziendale INPS 4402636362 pag. 1 di 3CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO
 Verificata la regolarità del DURC : Numero Protocollo INPS_9769807 Data richiesta
27/02/2018 Scadenza validità 27/06/2018



Ritenuto  -  di  procedere    al  noleggio  con  affidamento    diretto  (RdA)     ricorrendo
al  MePa    della Consip Spa, ai  sensi  dell’art 328, comma 4 lett.a) del D.P.R.  n.207/2010, in
conformità a quanto disposto dagli artt.28 e 125  del D.Lgvo  n.163/2006 e ss.mm.ii;

VISTO - l’ordine identificativo n. N°4184148    del 14/05/2018  per noleggio di n.2
fotocopiatrici  per la durata  di  24  mesi      al  prezzo  (2940.00 + 600.00)X 22% 0 4318,80   per il
periodo dal 01/03/2018  al 01/03/2020 in considerazione che le macchine  sono state installate per
visione.

D E T E R M I N A
 per le ragioni espresse in premessa:
 -  di  procedere  al  noleggio  di 2   fotocopiatrici,       ricorrendo    al  MePa    della  consip  S.pa,
con affidamento diretto (RdA) alla ditta  ABACUS INFORMATICA SRL Partita IVA 01130830431
Indirizzo Sede Legale VIA G. NATALI, 29/31 - 62100 - MACERATA(MC CIG Z9A238CAB9

condizioni:
Marca: KYOCERA - Codice articolo produttore: 1102L63NL0 - Nome commerciale:
KYOCERA TASKALFA 3051CI - Codice articolo fornitore: STKYOT3051CI - Canone
totale [€]: 2940,00 - Acquisti verdi: SI - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per
unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo
numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 10 - Garanzia: 5 ANNI - Descrizione
tecnica:
KYOCERA TASKALFA 3051CI completa di modulo fax - Tipo contratto: Noleggio - Area
di consegna:
MARCHE - Risoluzione di copiatura (hxv) [dpi]: 600X600 - Formato massimo originali:
A3 - Formato massimo
copia: A3 - Velocità di copiatura bn/col [cpm]: 30 - Tecnologia di stampa: LASER - Costo
copia eccedente: 0,008
NERO E 0,07 COLORE - Tempi di ripristino dell'apparecchiatura: 2GG - Tempi di
consegna materiali di
consumo: 1GG - [gpp] conforme ai cam del mattm: SI - [gpp] etichette ambientali: altro
Eco-Label (ISO tipo I) -
Canone mensile di noleggio [€]: 122,50 - [gpp] emissioni sonore [db(a)]: 48 - [gpp]
funzionalità fronte-retro: SI -
Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni
lavorativi - Tipologia:
multifunzione a colori - Copie e/o stampe incluse nel canone: 7500 NERO E 125
COLORE - Durata noleggio
[mesi]: 24

=======================================================================
Marca: HP - Codice articolo produttore: CE665A - Nome commerciale: HP
COLORLASERJET CM6030F -Codice articolo fornitore: STHP-LJCM6030F - Canone
totale [€]: 600,00 - Acquisti verdi: SI - Unità di misura:
Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 -
Tempo di consegna (solo
numero): 7 - Disponibilità minima garantita: 5 - Garanzia: 2 ANNI - Tipo contratto:
Noleggio - Area di consegna:
MARCHE - Tipologia: multifunzione a colori - Risoluzione di copiatura (hxv) [dpi]:
600X600 - Formato
massimo originali: A3 - Formato massimo copia: A3 - Velocità di copiatura (bn/col)
[cpm]: 30 - Tecnologia di
stampa: LASER - Tempi di ripristino dell'apparecchiatura: 2 GG - Tempi di consegna
materiali di consumo: 1 GG
Canone mensile di noleggio [€]: 25,00 - [gpp] conforme ai cam del mattm: SI - [gpp]
emissioni sonore [db(a)]:
50 - [gpp] etichette ambientali: Altra etichetta ISO 14024 - Tipo I o equivalente - [gpp]
funzionalità fronte-retro:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 14-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



SI - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna:
giorni lavorativi - Copie e/o
stampe incluse nel canone: 1666 NERO - Costo copia eccedente [€]: 0,09 - Durata
contratto [mesi]: 24

DI ASSUMERE formale impegno di spesa  con imputazione al CAP 94.2 della somma
di € 4318.80  bilanci:

anno Importo €

2018 1799,5
2019 2159,4
2020 359,9

totale 4318,8


************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 14-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n.117

Urbisaglia, li 17.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           19.5.2018

IL TITOLARE P.O. AFFARI
GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 19.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 14-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


